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oplysningskravet om gennemsnitligt antal be- 
skæftigede. Det saglige argument fra min side 
for at få ministeren til at ændre dette er, at det 
gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i løbet 
af regnskabsåret fortsat er et af kriterierne ved 
indplacering i regnskabsklasse. Det er efter vo- 
res mening heller ikke noget, der sparer udgif- 
ter. Jeg har selv været chef i mit tidligere liv, og 
jeg vidste i hvert fald, hvor mange virksomhe- 
der og hvor mange ansatte jeg havde, og jeg vil 
gerne sige, at hvis virksomheder ikke ved, hvor 
mange ansatte de har, er det mærkeligt. 

Så hvis jeg havde været en ond ordfører, og 
det er jeg jo ikke, så ville jeg sige til ministeren, 
at jeg kunne mistro ministeren for, at ministeren 
vil fjerne den oplysning, for at virksomheder let- 
tere kan skjule, at de anvender sort arbejde. Det 
tror jeg selvfølgelig ikke på at ministeren har 
ment med det, så kunne ministeren ikke for vo- 
res alle sammens skyld gøre det, at ministeren 
fjerner det punkt i lovforslaget? Da jeg er sikker 
på, at ministeren vil gøre det, siger jeg på for- 
hånd tak. 

Vi vil ikke tale imod de øvrige lempelser. 
Jeg har jo traditionen tro, for det her er jo et 

svært område, talt med nogle dygtige menne- 
sker i det private erhvervsliv og spurgt, om de 
er vildt begejstrede for denne lov. En del af dem 
er naturligvis bange for, at lempelserne vil kræ- 
ve, at virksomhederne i nogle situationer kom- 
mer til at bruge flere ressourcer, men vi håber, 
det går alligevel. Nogle er måske også en lille 
smule betænkelige ved, om ministeren har koor- 
dineret det hundrede procent med skattemini- 
steren, men det går jeg ud fra ministeren har, og 
hvis ikke, kan ministeren jo sige, at det ikke er 
koordineret. 

Vi er positive, og vi vil i udvalgsarbejdet ar- 
bejde positivt for denne lov. Det er ikke let stof, 
så det kan godt være, at vi stiller et par spørgs- 
mål under udvalgsarbejdet, men vi er generelt 
positive. 

Kl. 17:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er ingen korte bemærk- 
ninger. Fru Colette Brix som ordfører. 

Kl. 17:01 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti ser først og fremmest positivt 
på, at forslaget medfører administrative lettelser 
for specielt de små og mellemstore virksomhe- 
der. 

Samtidig er Dansk Folkeparti enig i den ud- 
vikling, der sker i årsregnskabsloven. I og med 
at man forhøjer størrelsesgrænserne for regn- 
skabsklasserne, opnår man samtidig, at der bli- 
ver stillet færre regnskabskrav til flere små virk- 
somheder. Det er forbundet med, at man på den 
måde kombinerer forenklinger for de små virk- 
somheder med lidt skærpede krav til de største. 
Der er endog en markant forskel på de informa- 
tionsforpligtelser, der skal tilvejebringes over for 
investorerne i landets største virksomheder. 

Dansk Folkeparti støtter, at man med dette 
forslag går ind og forenkler reglerne, så de små 
og mellemstore virksomheder kan spare res- 
sourcer i forbindelse med udarbejdelse af deres 
årsregnskab. Forslaget vil generelt være til gavn 

홢 for de mindre virksomheders vækstvilkår. 
Dansk Folkeparti er også tilfreds med, at le- 

delsesberetningen bliver fritaget for revisions- 
pligten, da det kan medføre, at ledelsen vil give 
flere oplysninger i deres beretning, idet de ikke 
længere skal leve op til de strenge revisionskrav 
om dokumentation. 

Derudover finder vi det også helt rimeligt, at 
man ikke længere stiller hårde krav om overhol- 
delse af regnskabsstandarderne til virksomhe- 
der, der både afleverer koncernregnskab og 
regnskab for deres datterselskaber. Den type for- 
enklinger i årsregnskabsloven er den helt rigtige 
tankegang. 

Uden yderligere bemærkninger vil Dansk 
Folkeparti gå positivt videre med lovforslaget. 

Kl. 17:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Karsten Hønge som ord- 
fører. 

Kl. 17:02 
(Ordfører) 
Karsten Hønge (SF): 
Lovforslaget lægger op til, at flere små og mel- 
lemstore virksomheder skal blive omfattet af 
færre regnskabskrav og på den måde jo gerne 
skulle opnå en administrativ forenkling. Den 
slags ting kan vi godt lide i SF, og derfor ser vi 
positivt på forslaget. 

Kl. 17:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Mike Legarth som ordfø- 
rer. 

Kl. 17:03 
(Ordfører) 
Mike Legarth (KF): 
Lovforslaget har til formål at lette virksomhe- 
dernes byrder ved regnskabsaflæggelse samt at 


